泉州市体育中心侨乡体育馆
2020年开放工作方案
根据《福建省体育办公室关于做好2020年大、中型体育场馆免费或低收费开放工作有关事宜的通知》(闽体群[2020] 2号)现将侨乡体育馆2020年免费或低收费开放工作方案公布如下:
一、侨乡体育馆简介
侨乡体育馆，隶属泉州市体育场馆管理服务中心管辖。该场馆于1995年建成，总投资1000万元，用地面积3500平方米，建筑面积7679平方米，室内场地面积1000平方米，可容纳观众3000人，可举行篮球、排球、羽毛球、乒乓球、武术、拳击、散打、体操等多项比赛，是一座集体育比赛和文艺演出、大型集会、全民健身活动为一体的多功能体育馆。馆内配有中央空调、先进的灯光、音响、电子屏幕、水电、消防自动灭火系统、电子监控系统等设施，设置电视转播室、休息室、贵宾室、会议室等。联系电话：0595-22795046。
二、免费或低收费开放项目、开放时间及收费标准
(一)开放项目和场地
侨乡体育馆低收费开放项目：羽毛球。
室外免费开放项目：篮球、广场舞、休闲健身、停车场（小型轿车3小时内免费）、门球、地掷球等。
(二)开放时间
侨乡体育馆室内开放时间：8:00－11:30（全年）、14:30－20:00（冬季）、15:00－20:30（夏季）。
室外所有场地及配套设施均为24小时对外开放。
(三)收费标准
侨乡体育馆收费标准：10元/场·小时（周一至周五8:00－11:30）、30元/场·小时（其余时间段）。
室外所有场地及配套设施均为免费对外开放。
三、举办体育赛事、体育活动、体育培训情况（截止目前安排的计划）
	序号
	活动项目名称
	计划时间
	最低参加人数
	备注

	1
	市直机关迎“三八”节活动
	3月6-8日
	300

	2
	泉州市体育局少儿乒乓球锦标赛
	3月
	300

	3
	泉州市少儿篮球锦标赛
	4月
	500

	4
	市小学生篮球联赛
	4月
	300

	5
	市中学生篮球联赛
（高中男子甲组、初中女子、初中男子）
	4月
	300

	6
	市国税局篮球赛
	5月
	300

	7
	市少儿跆拳道锦标赛
	5月
	400

	8
	市体育系统第六届老年人健身运动会
	6月
	300

	9
	2019年福建省全民健身运动会泉州市第二十一届太极拳比赛
	6月
	500

	10
	泉州市丰泽区司法局趣味运动会
	8月
	400

	11
	丰泽区第九届非公党组织羽毛球赛
	7月
	300

	12
	市农体协全民健身运动会
	8月
	300

	13
	全民健身日系列活动
	8月8日
	200

	14
	中国邮政速递物流有限公司福建省分公司趣味运动会
	8月
	300

	15
	第24届 “匹克杯”百队千场篮球赛
	7月-8月
	1500

	16
	省邮政工会趣味运动会
	8月
	300

	17
	泉州市第六届健身气功站点联赛
	9月
	300

	18
	中国建设银行股份有限公司泉州分行趣味运动会
	9月
	400

	19
	泉州城建集团有限公司趣味运动会
	9月
	400

	20
	市第十三届老年人体育健身大会
	10月
	1200

	21
	中学生篮球联赛（高中男子乙组）
	10月
	300

	22
	泉州市民宗局活动
	11月
	300

	23
	武协活动
	11月
	300

	24
	泉州市总工会趣味运动会
	11月
	500

	25
	“泉州好司机”竞赛活动
	11月
	1000

	26
	学校办中小学3V3篮球联赛
	12月
	300

	27
	市体育中心青少年俱乐部培训班
	全年
	1000

	28
	各单位篮球赛
	全年
	2000

四、群众参加体育赛事和体育活动、接受体育培训、进行日常健身服务情况
(一) 侨乡馆室内体育场地
体育馆计划全年接待不低于7万人次、月均接待不低于0.6万人次、日均接待不低于0.02人次，全年室内体育场地每万平米平均接待不低于70万人次。
(二) 侨乡馆室外体育场地
体育馆外围体育场地设施计划全年接待不低于100万人次、月均接待不低于9万人次、日均接待不低于0.3万人次，全年室外体育场地平均每万平米接待不低于135万人次。
五、为群众身边的体育组织服务情况
截至2019年底，体育场馆为7个运动项目俱乐部(群众体育组织)提供活动场所，会员总数达到3000人(有关运动项目俱乐部、群众体育组织名单及其联系人、联系方式附后)。
六、成本支出情况
2020年侨乡体育馆开放成本支出预计最低为81万元，其中水电气热能耗支出最低为9万元。
七、场馆具体开放时间依疫情情况及上级相关部门指示执行。
泉州市体育场馆管理服务中心
2020年2月10日
附件1
运动项目俱乐部、群众体育组织名单及其联系人、联系方式
1、新龙奇鹭羽毛球俱乐部
联系人：倪闽晋    电话：13328895556
2、泉州市体育系统老年人体育工作委员会
   联系人：洪丽玲    电话：13004810785
3、泉州市武术协会
   联系人：张晓峰    电话：18650676688
4、泉州市羽毛球协会
联系人：陈梁      电话：18905951559
5、泉州市篮球协会
   联系人：赖火来    电话：13905978447
6、泉州市体育中心青少年健身俱乐部培训班
   联系人：王萍萍    电话：0595-22778798
7、泉州太极拳协会
   联系人：魏献农    电话：13808523931
附件2
泉州市体育中心2020年开放工作方案市级政府门户网站公开情况汇总表
单位名称：泉州市体育场馆管理服务中心
	序号
	场馆名称
	方案上网公开时间
	方案公开所在网址链接

	1
	侨乡体育馆
	2020.2.25
	http://tyj.quanzhou.gov.cn/gzdt/zsdw/qzstygglfwz
x/202002/t20200226_2042682.htm

	2
	陈延奎体育场
	2020.2.25
	http://tyj.quanzhou.gov.cn/gzdt/zsdw/qzstygglfwz
x/202002/t20200226_2042684.htm

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

信息公开选项:主动公开